

# Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus

## Ohjausryhmän kokous

**Ajankohta:** perjantai 20.1.2023 klo 12.00-14.00

**Paikka:** Teams-etäyhteys

**Kutsutut:** ohjausryhmän jäsenet, varajäsenet sekä asiantuntijajäsenet

### **Paikalla:**

Puheenjohtaja: Petri Lempinen (OKM)

Sihteeri: Heidi Lehtovaara (OKM)

Muut osallistujat: Bäckman Marika (OKM), Felt Teija (TEM), Hanhike Tiina (TEM), Heikkilä Sakari (Digivisio 2030), Hyvönen Ilmari (OKM), Kokkola Henriikka (TEM), Kuoppala Mikko (TEM), Kupila Pauliina (OKM), Kytölä Tomi (OKM), Nokkanen Erja (OPH), Pirhonen Eeva-Riitta (OKM); Salminen Tiina (TEM), Sierimo Carolina (STM), Virtanen Markku (TEM), Westerlund Jaakko (KEHA)

### **1) Kokouksen avaaminen**

Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus -hankkeen (myöhemmin JOD-hanke) ohjausryhmän puheenjohtaja Petri Lempinen avasi kokouksen klo 12.02. JOD-hankkeen uudet työntekijät esittäytyivät: Marika Bäckman (OKM) on aloittanut hankkeessa asiantuntijana ja Henriikka Kokkola (TEM) erityisasiantuntijana.

### **2) Asialistan läpikäynti**

Hyväksyttiin kokouksen asialista.

### **3) Edellisen kokouksen muistio ([liite 1](#))**

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

### **4) Palvelukokonaisuuden valmistelun eteneminen – tilannekatsaus ([liite 2](#))**

Hankevastaava Tomi Kytölä esitteli palvelukokonaisuuden valmistelun etenemistä. Työ on alkanut vuoden 2021 syksyllä ja jatkuu nykyisen suunnitelman mukaisesti vuoden 2024 loppuun asti. Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman rahoitus pienentyi Suomen saannon pienennyttyä vuoden 2022 kesällä. Tämän seurauksena komissiolle on esitetty RRP -suunnitelman ja tavoitteiden päivittämistä. Lisäksi on esitetty hankekauden jatkamista vuoden 2025 loppuun saakka. Rahoituksen pienentymisen vaikutukset suunniteltuihin toiminnallisiin on pyritty minimoimaan. RRP-suunnitelman päivitys on menossa päätettäväksi valtioneuvoston yleisistuntoon 26.1.2023. Seuraava yhteisten indikaattorien raportointi ajoittuu helmikuulle 2023.

Tammikuun alussa (10.1.2023) oli Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman toimeenpanoa seuraavan ja koordinoivan työryhmän kokous. Valtiovarainministeriö on valmistellut valtionhallinnolle ohjeen korruption havaitsemiseksi, tunnistamiseksi ja torjumiseksi. Korruptiontorjuntaan liittyviä ohjeita on jaettu valtion virastoille ja laitoksille. Koulutustilaisuus teemasta on tulossa 20.1.23. Lisäksi Valtiokonttori on julkaissut RRP toteutuneiden kustannusten seurantaan liittyvän raportoinnin *tutkihallintoa.fi* -palvelussa. Operatiivisten järjestelyjen valmistelu ollut vähemmällä huomiolla, koska päähuomio VM:ssä on RRP-suunnitelman päivityksessä. Seuraavat RRF-ryhmien kokoukset pidetään viikolla 4/2023. Maksupyynnön valmistelu on käynnistymässä RRP-suunnitelman päivityksen jälkeen.

VM aikatauluttaa tämän tarkemmin kevään aikana. Maksupyynnöstä on tulossa koulutusta. Suomen maksupyyntö 3/23 koskee vuoden 2021 kuluja.

JOD-hankkeen aikataulussa on ollut jonkin verran RRP-prosessista johtuvia viivästyksiä liittyen hankintoihin. Hankintoihin tarvittavien linjausten tekeminen on edennyt ja uusia hankintoja on valmistelussa. RRP -saannon leikkausten edellyttämien palveluiden kehityksen laajuuden ja toteutuksen aikataulutuksen uudelleenarviointi on aloitettu.

Hankkeen kustannukset ovat olleet tähän mennessä maltillisia. Koulutustarjontapalvelun kehittäminen on edennyt suunnitelmien mukaisesti. Hankitut selvitykset ovat edenneet pääsääntöisesti suunnitelmien mukaisesti. On tärkeää, että linjaukset palveluiden toteutuksesta saadaan tehtyä alkuvuoden 2023 aikana.

Hallintosopimus on valmis (OKM, TEM, OPH, KEHA-keskus). Palvelujen linjausten edistämiseksi ja toimeenpanemiseksi on tulossa kokoukset tammi- ja helmikuussa 2023. Hanketoimisto lähettää kokouskutsut (OKM, TEM, OPH ja KEHA). Kokonaisarkkitehtuuriryhmässä on päivitetty tavoitearkkitehtuuriraportti. CSC:n analytiikkaryhmän ja kokonaisarkkitehtuuriryhmän arkkitehtuuriyhteistyö, tietoarkkitehtuurityö sekä tietoalustatarkastelu on käynnistetty. JOD-hankkeen lainsäädäntö- ja etiikkaryhmässä on aloitettu tietosuojavaikutusten arviointityön valmistelu. Hankeryhmän alatyöryhmistä ohjauksen alatyöryhmässä on käsitelty olemassa olevia työkaluja sekä ohjaajille tarjottavan kokonaisuuden tavoitetilan asettamista. Muut alatyöryhmät kokoontuvat helmikuun 2023 aikana. Hankkeen henkilöstösuunnitelma on tehty (12/2022) ja henkilöstöresurssit ovat vahvistuneet vuoden 2023 alusta. Uusien asiantuntijoiden perehdyttäminen on käynnissä.

Helmikuun 2023 ohjausryhmän kokoukseen (17.2.2023) tuodaan päivitetyn RRP-suunnitelman mukainen hankesuunnitelma sekä tiekartta. Riskianalyysi ja hallintatoimet on päivitetty ja määritetty (12/2022) sekä käsitelty hankkeen ohjausryhmän kokouksessa (12/22). Riskianalyysin mukaisia toimia sisällytetään myös hankesuunnitelmaan. Hankevastaava Tiina Salminen esitteli päivitettyä riskianalyysidokumenttia. Riskien toimenpiteitä on muokattu ja tehty toimenpiteitä, jotka ovat alentaneet joidenkin riskien osalta riskitasoa. Toimenpiteiden määrittämistä ja toteuttamista jatketaan riskitasojen alentamiseksi. Hankkeen ylläpitoa, rahoitusta sekä kehittämistä hankekauden jälkeen tulee valmistella hyvissä ajoin. Hankkeen rajauksen tarkentamiseen ja kilpailutusten viivästyksen ehkäisemiseen on kiinnitettävä huomiota. Henkilöstöresursseihin liittyvien riskien (riittävyys, osaaminen) osalta todettiin, että hanketoimiston riittävä osaaminen, työparityöskentelymalli sekä työtehtävien priorisointi ovat avainasemassa. Osaamista tullaan ostamaan myös ulkopuolelta, josta syystä on tärkeää varmistaa hankittavan osaamisen osalta riittävä asiantuntemus. Riskejä tulee tarkastella myös suhteessa päivittyviin suunnitelmiin. Riskiteema tuodaan hankkeen ohjausryhmän kokoukseen jälleen maaliskuussa 2023.

Kilpailutusten osalta koulutustarjontapalvelun kilpailuvaikutusten arviointiin liittyvä selvitys valmistuu 31.1.2023 mennessä (25 000€). Jatkuvan oppimisen sanastotyön hankintaa on valmisteltu (hankinnan arvo noin 80.000€). Tietoalustan hankintaan liittyvä taustaselvitys ja ICT- kehitystyön ja palvelumuotoilun kilpailutukset ovat valmistelussa. Tietosuojavaikutusten arviointi -selvityksen hankinta on valmistelussa LSE-ryhmässä. Viestintäpalvelujen osahankinnan kilpailutusprosessi (viestinnän konsultointipalvelujen sekä viestintätuotteiden kilpailutus) on toteutettu ja hankintapäätös on valmisteilla. Todettiin, että ICT-hankintojen edistämiseksi on kiire, vaikka hankkeen aikatauluun oltaneen saamassa lisäaikaa. Vahvistusta asiantuntemukseen ICT-hankintojen valmisteluun on saatavilla esimerkiksi Opetushallituksesta, jossa on pitkä kokemus Hansel-yhteistyöstä. Sovittiin, että helmikuun 2023 alussa kootaan hankintateemaan keskittyvä työryhmä, jossa ovat mukana OKM, TEM, OPH sekä KEHA. Palvelumuotoiluhankintaan liittyvä kilpailutus toteutetaan omana kokonaisuutenaan. Hallintosopimuksen kautta tämä hankinta voidaan kilpailuttaa kaikille ydintoimijoille. Tietosuojavaikutusten arviointia edistetään JOD-hankkeen lainsäädäntö- ja etiikkatyöryhmässä. Tätä hankintaa ei kilpailuteta erikseen vaan hankitaan OKM:n olemassa olevan sopimuksen puitteissa lisätyönä. Helmikuun 2023 ohjausryhmän kokoukseen tuodaan tarkempi kuvaus kilpailutusten aikataulusta.

## 5) Päätösaasiat ([liite 3](#))

Jatkuvan oppimisen digitalisaatio -ohjelman tavoitearkkitehtuuriraportti on valmistunut. Digivisio on tehnyt omalta osaltaan muutokset raporttiin. Päätettiin hyväksyä esitetty tavoitearkkitehtuuriraportin luonnos ja päättää, että teknisiä muutoksia on mahdollista tehdä tänään käsiteltyyn raporttiin, että saadaan kuvat ja tekstit vastaamaan toisiaan. Raportti viedään seuraavaksi Jatkuvan oppimisen digitaalisen ohjausryhmän kokoukseen (6.2.23). Sen jälkeen se on valmis lähetettäväksi eteenpäin komissiolle.

## 6) Keskusteluasia: JOD palveluiden kielikysymys

Käytiin lähetekeskustelua JOD-palvelukokonaisuuden tulevista kieliversioista. Todettiin, että suomen ja ruotsin kielen lisäksi on perusteltua ottaa ensimmäisessä vaiheessa mukaan myös englannin kieli. Tuotiin esiin, että valmistelussa on otettava huomioon myös se, että muiden kielten ottaminen mukaan voi tulla myöhemmin kyseeseen. Esitys tästä linjauksesta tuodaan päätettäväksi helmikuun 2023 ohjausryhmän kokoukseen.

## 7) Tiedoksi

Hankekoordinaattori Heidi Lehtovaara esitteli JOD-hankkeen vuoden 2023 viestintäsuunnitelmaa. Hankkeen viestintäsuunnitelman päivitetty versio on ollut ohjausryhmän jäsenillä nähtävissä etukäteen kokousmateriaalien liitteenä.

- päivitetty viestintäsuunnitelma tiedoksi ([liite 4](#))
- viestinnän ja sidosryhmätyön vuosisuunnitelma 2023 ([liite 5](#))

## 8) Muut asiat

JOD-hanke on valittu osallistujaksi TYÖ2.0LAB:n [Ekosysteemikoulu 2.0](#)-ohjelmaan.

Lisäksi hankkeen osalta valmistellaan Digikompassin elämäntapahtumiin liittyvä esitys (tammikuun 2023 loppuun mennessä). Mikäli JOD-hankkeen elämäntapahtumihakemus valitaan mukaan, työskentely käynnistyy vasta vaalien ja uuden hallituksen työskentelyn käynnistämisen jälkeen.

Valmistelussa on myös taustapaperi tulevaa hallitusohjelmaa varten.

Lisäksi tuotiin tiedoksi VastuuGroupin uusi palvelualusta [Luotettava työntekijä \(vastuugroup.fi\)](#) sekä [Sitran Megatrendit 2023 -raportti](#).

## 9) Seuraava kokous

- Ohjausryhmän kevään työpajaa varten etsitään sopiva ajankohta.
- Ohjausryhmän seuraava kokous on 17.2.2023 klo 12.00-13.00.

## 10) Kokouksen päättäminen

JOD -hankkeen ohjausryhmän puheenjohtaja Petri Lempinen päätti kokouksen klo 13.00.